
 
 

UCHWAŁA NR LVI/370/2023 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i wysokości udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zławieś Wielka na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zławieś Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.40) art. 403 ust. 2, 4, 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady i wysokość udzielania przez Gminę Zławieś Wielka dotacji 
celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, dla osób fizycznych posiadających tytuł prawny do 
nieruchomości, wykorzystywanych w całości na cele mieszkaniowe. Regulamin wraz z wzorami wniosków 
stanowi załączniki do niniejszej uchwały oznaczone od 1-3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XL/299/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zasad i wysokości udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zławieś Wielka (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. 
poz. 1955). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 lutego 2023 r.

Poz. 1323



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/370/2023 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zławieś Wielka na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zławieś Wielka 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zławieś Wielka na 
dofinansowanie kosztów inwestycji polegających budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, zasady, tryb 
postępowania oraz sposób kontroli wykorzystania udzielonej dotacji. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) wnioskodawcy – rozumie się przez to osobę ubiegającą się o udzielenie dotacji; 

2) dotacji – rozumie się przez to bezzwrotne środki przyznane Wnioskodawcy przez Gminę Zławieś Wielka, 
po spełnieniu przez Wnioskodawcę warunków określonych w niniejszym Regulaminie i Umowie; 

3) przydomowej oczyszczalni ścieków będącej przedmiotem dotacji – urządzenie służące do oczyszczania 
i odprowadzania ścieków powstających na terenie własnego gospodarstwa domowego; 

4) wykonawcy – rozumie się przez to podmiot realizujący przedsięwzięcie na zlecenie Wnioskodawcy; 

5) przedsięwzięciu/zadaniu – rozumie się przez to zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków dla 
budynku mieszkalnego; 

6) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Zławieś Wielka; 

7) umowie – dwustronna umowa zawierana pomiędzy Gminą a Wnioskodawcą, określająca warunki 
przyznania dotacji. 

Rozdział 2. 
Wnioskodawca 

1. Wnioskodawcą może być osoba fizyczna nie prowadząca działalności gospodarczej posiadająca tytuł 
prawny (przez tytuł prawny rozumie się prawo własności, użytkowanie wieczyste, trwały zarząd, ograniczone 
prawo rzeczowe albo stosunek zobowiązaniowy) do nieruchomości położonej na terenie Gminy Zławieś 
Wielka, 

dla której przyznana ma zostać dotacja. 

Rozdział 3. 
Kryteria dostępu 

1. Dotacją mogą być objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków na nieruchomościach 
zlokalizowanych na terenie Gminy Zławieś Wielka: 

1) dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Zławieś Wielka przewiduje 
możliwość budowy tego typu instalacji; 

2) nieruchomość jest w całości wykorzystywana na cele mieszkaniowe, na nieruchomości nie jest prowadzona 
ani zarejestrowana działalność gospodarcza; 

3) nieruchomość, dla której nie jest wykonana ani planowana do wykonania sieć kanalizacji sanitarnej 
zbiorczej; 

4) nieruchomości, dla której podłączenie do kanalizacji zbiorczej jest technicznie niemożliwe lub 
ekonomicznie nieuzasadnione; 

5) dotacja może być przyznana tylko jeden raz dla tej samej nieruchomości na jedną przydomową 
oczyszczalnię ścieków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1323



6) dotacja nie zostanie udzielona, jeżeli istnieje techniczna możliwość podłączenia do istniejącej lub 
planowanej kanalizacji zbiorczej; 

7) wniosek zostanie złożony na obowiązującym formularzu; 

8) wniosek jest kompletny i posiada wszystkie załączniki; 

9) okres realizacji przedsięwzięcia i złożenia wniosku do wypłaty do 30.11.2023 r.; 

10) wnioskodawca będzie mógł w ciągu 5 dni roboczych od powiadomienia uzupełnić/ skorygować wniosek; 

11) wnioski złożone zostały w terminie naboru tj. od 13 marca 2023 r. do dnia 3 kwietnia 2023 r.; 

12) ilość dotacji – 6 sztuk; 

13) wysokość dotacji – 2 000 zł. nie więcej niż 100% poniesionych kosztów 

Rozdział 4. 
Rodzaje przedsięwzięć 

1. Dofinansowaniu podlegają koszty zakupu i montażu nowej przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Otrzymanie dotacji będzie możliwe pod warunkiem, że wybudowana przydomowa oczyszczalnia będzie 
jedynym urządzeniem służącym do unieszkodliwiania nieczystości dla budynku do niej podłączonego. 

Rozdział 5. 
Warunki wypłaty dofinansowania i tryb rozpatrywania wniosków 

1. Złożenie wniosku nie jest tożsame z otrzymaniem dofinansowania. 

2. W przypadku większej ilości zakwalifikowanych wniosków niż 5 sztuk odbędzie się losowanie 
publiczne. Wylosowanych zostanie 5 wniosków kwalifikujących się do dofinansowania. Spośród pozostałych 
wniosków stworzona zostanie lista rezerwowa według kolejności losowania. Termin i miejsce losowania 
podane zostaną do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Zławieś Wielka w zakładce 
aktualności. 

3. Po zatwierdzeniu wniosku do realizacji Wnioskodawca zobowiązany jest do przeprowadzenia zadania 
zgodnie z podpisaną umową. 

4. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy 
Kodeks Postępowania Administracyjnego i nie przysługuje na nieodwołanie. 

5. Dofinansowaniu podlegać mogą koszty zakupu i montażu nowej przydomowej oczyszczalni ścieków 
wraz z niezbędnym osprzętem, które zostały poniesione po podpisaniu umowy dotacyjnej z Gminą Zławieś 
Wielka. 

6. Dotacja może być udzielona na przedsięwzięcie, które zostanie przeprowadzone 

i zostanie złożony wniosek o wypłatę dotacji do dnia 30.11.2023 r. 

7. Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi posiadać certyfikat wydany przez notyfikowane laboratorium 
potwierdzające spełnienie przez przydomową oczyszczalnię ścieków wymagań normy PN EN 12566- 3:2016-
10. 

8. Na każdym etapie realizacji Projektu Wnioskodawca będzie miał obowiązek zapewnić dostęp do 
nieruchomości przedstawicielom Gminy. 

9. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia wnioskodawca składa wniosek o wypłatę dotacji wraz z niezbędnymi 
załącznikami do dnia 30.11.2023 r. Wzór wniosku o dofinansowanie stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

10. Wypłata dofinansowania nastąpi po pozytywnym zatwierdzeniu wniosków przez komisję oraz 
przeprowadzonej wizji lokalnej potwierdzonej podpisanym protokołem z wizji stwierdzającym poprawnie 
przeprowadzone przedsięwzięcie. 

11. Wniosek o płatność złożony po terminie wymienionym w umowie skutkuje odmową wypłacenia 
przyznanej dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1323



Rozdział 6. 
Zasady rozliczenia dotacji 

1. Po wykonaniu zadania wnioskodawca przedkłada wniosek o rozliczenie dotacji, wraz z wymaganymi 
załącznikami, którego wzór określa Załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Po pozytywnej weryfikacji złożonych dokumentów i oględzinach wykonanego zadania zgodnie 
z podpisaną umową nastąpi podpisanie protokołu odbiorczego pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą. 

3. Wniosek o rozliczenie dotacji złożony po terminie wymienionym w umowie, skutkuje odmową 
wypłacenia przyznanej dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1323



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/370/2023 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

WNIOSEK wraz z deklaracją przystąpienia do projektu 

I. Charakterystyka Inwestycji i obiektu 

1. Lokalizacja inwestycji  

Miejscowość…………………………… 

Ulica nr domu…………………………… 

Nr mieszkania…………………………… 

nr działki (działek geodezyjnych) …………….., obręb geodezyjny …….… tytuł prawny do 
dysponowania nieruchomością: …………………………………………., numer Księgi 
Wieczystej…………………………..  

2. Inwestor - właściciel budynku  

Imię…………………………..………. Nazwisko………………………………...…………………….. 

Tel. Kontaktowy………………………….. e-mail…………………………….. 

3. Osoba do kontaktów – jeśli nie jest to właściciel  

Imię…………………………..………. Nazwisko………………………………...…………………….. 

Tel. Kontaktowy………………………….. e-mail…………………………… 

4. Charakterystyka: Obiekt Mieszkalny  

□ Budynek wolnostojący  

□ Bliźniak  

□ Zabudowa szeregowa  

II Informacje techniczne    

Rodzaj planowanej/instalowanej przydomowej oczyszczalni ścieków…………………… 

IV Kryteria formalno-prawne 

Wnioskodawca musi spełniać następujące warunki: 

1. Lokalizacja nieruchomości, na której wykonana ma być instalacja na terenie Gminy Zławieś Wielka - 
TAK/NIE1)  

2. Uregulowany stan prawny nieruchomości, na której wykonana ma być Instalacja - posiadane prawo do 
dysponowania nieruchomością, co najmniej do końca okresu trwałości projektu. 

Czytelny podpis wszystkich osób posiadających tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: 

…………………………………………..  

Miejscowość i data / Czytelny podpis 

I.   Załączniki  

Lp. Do formularza zgłoszeniowego załączam następujące dokumenty:  

Zaznaczamy X 
w 

odpowiedniej 
rubryce 

 
1) Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1323



1. Potwierdzenie tytułu prawnego do nieruchomości wraz z numerem księgi 
wieczystej  

2. Mapa z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków,  

Wszystkie dokumenty należy wypełnić czytelnie i podpisać przez wnioskodawcę 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1323



DEKLARACJA PRZYSTĄPIENIA DO PROJEKTU 

Ja niżej podpisany deklaruję wolę uczestnictwa w projekcie 

I.  DANE DOTYCZĄCE MIEJSCA INSTALACJI 

Miejscowość:  
…………………………………………….… 

Adres: 
……………………………………………………….. 

Numer działki: 
……………………………………………… 

 

II.  DANE WNIOSKODAWCY  

1. Imię i nazwisko …………………………………………… 

adres zam. ……………………………………………………………………………….. 

Legitymujący się dowodem osobistym nr …………………………………………… wydanym przez 
……………………………………………………………. 

PESEL …………………………  Nr telefonu……………....... 

Adres do korespondencji: …………………………………………………………………………. 

Tytuł prawny do nieruchomości:……………………………………………… potwierdzony dokumentem 
(np. wyciąg z elektronicznej księgi wieczystej, wyciąg z księgi wieczystej, akt notarialny, postanowienie 
sądu) 

2. Imię i nazwisko ……………………………………………  adres zam.………..… 
………………………………………………………………………………...…………… 

Legitymujący się dowodem osobistym nr …………………………………………… wydanym przez 
……………………………………………………………. 

PESEL …………………………  Nr telefonu……………………………………....... Adres do 
korespondencji: ……………………………………………. Tytuł prawny do 
nieruchomości:…………………………………………………………………. potwierdzony dokumentem 
(np. wyciąg z księgi wieczystej, akt notarialny, postanowienie sądu) 

Uwaga: w przypadku większej liczby Wnioskodawców należy wypełnić i podpisać dodatkowy formularz 
Deklaracji 

3. OSOBA DO KONTAKTU  

Imię i nazwisko ………………………………… Tel.…………………………………… Adres 
…………………………………………………. e-mail:…………………………... 

4. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

1. Oświadczam, że jestem ………………………………….2)  

2. Oświadczam, że w budynku, w którym miałaby być zamontowana instalacja jest/nie jest3) prowadzona 
działalność gospodarcza/działalność rolnicza.  

3. Oświadczam, że zapoznałem się z treścią Regulaminu naboru wniosków od mieszkańców w ramach 
projektu pod nazw  „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zławieś Wielka” 
akceptuję zapisy w/w dokumentu i nie wnoszę do nich uwag. 

4. Oświadczam że w okresie trwałości będę użytkował/a oczyszczalnie zgodnie z rozwiązaniem 
projektowym oraz zaleceniami producenta. 

Czytelny podpis wszystkich osób posiadających tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: 

 …………………………………………….. 

 Miejscowość i data / Czytelny podpis 

 
2) Należy wpisać tytuł prawny do nieruchomości 
3) Niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1323



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/370/2023 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

          

Zławieś Wielka z dnia……..….. 

WNIOSEK 

o rozliczenie dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w programie  
„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zławieś Wielka” wraz 
z oświadczeniem o likwidacji szamba1). 

Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko:………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania:………… ………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy:………………………………………… ……………………………….…… 

Nazwa banku i numer rachunku ………………………………………………………………………. 

Adres i dane inwestycji: 

miejscowość……………………………………………………………………………………………… 

przy ul.………………………………………..…………numer…………………………….………….. 

nr działki ………………………… obręb ewidencyjny …………………………………….………….. 
wybudowana oczyszczalnia ścieków……………………………..…………………………………….. 

data zakończenia prac………………………………………………………………………… 

………………………………………… 

 Podpis wnioskodawcy 

        

………………………………………………... 

( miejscowość, data) 

Oświadczenie 

Ja niżej podpisany/a 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Zamieszkały/a…………………………………………………………………………………………… 

. 

Legitymujący/a się dowodem osobistym Seria i Nr ……………………….…………………….. 

Oświadczam,  że   na  nieruchomości  w miejscowości …………..……………………………… 

ul………………………………..………………..nr……………..…..działka nr…………………… 

Obręb ewidencyjny………………………………….zostało zlikwidowane szambo. 

……………………………………… 

( podpis) 
 

1) Jeśli dotyczy 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1323


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 13


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Cyfra rzymska I

	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 3

		2023-02-23T07:47:53+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




